i} AKT THEMELIMI . . J
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE TREGETARE
« JUPITER GLOBAL?” sh.p.k.

Akt Thmelimi i shogérisé tregtare “ JUPITER GLOBAL" sh.p.k date 01/12/2021

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fugi t& Republikés sé Shqipérisé , né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1891 “ Per sanksionimin dhe mbrojtien e pronés private , nismes sé
liré dhe t& veprimtarisé private dhe privatizimit” , t& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per
shoqgérité tregtare” dhe t& ligjit Nr.9723 , daté 03.05.2007 “Pér Q.K.R dhe formalitetet gé
duhet respektuar nga Shogérité Tregtare , me vullnetin e tij t& liré , té shprehur edhe né
nénshkrimin e kétij akt-themelimi ne ortakeét : individ me pérgjegjési té kufizuar, banues né
Kosove , krijojé shoqériné tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “JUPITER GLOBAL" sh.p.k
me akt themelimi si vijon :

Ky akt themelimi u pErpilua nga ortaku ose artakét themelues nése do t& keté :

Qerim Jaha i datélindjes.01,05,1975 , lindur né , Kosové e banues me adresé: Gjakové madhor
me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar, i pajisur me Pasaporté me numeér personal.1003370239
dhe 1D 1812725.

T& quajtur mé posht€ ose ortakét themelues, t& cilét né pérputhje me ligjin krijojné njé shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar si vijon:

1. FORMIMI

1.1. Ortakét themelues formojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me ligjin nr.
9901 date 14.04.2008 pér tregtarét dhe shoqérite tregtare.

1.2. Emri i Shoqgerisé

Emri i shogerisé do té jeté¢ “JUPITER GLOBAL” Sh.p.k.

1.3. Selia e Shoqgerisé

Shogéria do t€ keté qendrén e veprimtarisé s& saj né& qytetin e Tiranés me adresé: Rruga Shefget
Ndroqi Sanatorium, toke are ,me numér pasurie Nr.5122 date 03,11,1997, Tirane.

Shoqgria ka t& drejté q& me vendim te asamblesé se ortakut ose ortakeve nése ka mund te hapé
degé. zyra, filiale ose pérfaqési t& shoqérist ne gytetet & tjera té Shqipérisé.

1.4. Kohézgjatja e Shogerisé

Afati i veprimtaris& se shogerisé do té jeté i papércaktuar. Me vullnetin e asamblesé sé ortakéve,
kio shoqéri mund t& mbyliet edhe para afatit, né rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin
ekonomik pér ortaket.

1.5. Objekti i veprimtarisé




Shogéria do t& keté pér objekt € veprimtarisé sé saj :

I. Tregti me shumicé dhe pakicé té artikujve t& ndryshém import eksport makina ,makineri €
paisje t& tyre dhe dhénje me gera té tyre, .
9. Punime ndértimi e tjera,ndértime fshatra turistike,

I1. KAPITALI1
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoggrise gshté 100.000 (njeqind mije) Leke 1 ndare ne 1 kuota, kontribut i
ortakut ose ortakéve nése ka themelues ne masen:

Qerim Jaha 1 kuoté né masén 100.000 leke.
Asambleja e ortakéve ka t€ drejté te beje shiest t€ kapitalit themeltar t& shoqerisé.
2.2 - Fitimi

Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogérisé i takon ortakut te vetém ose ortakéve themelues nése
ka ne masen: Qerim Jaha 100 %

111. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shoggrisé jang:

- Asambleja e ortakéve.

- Administratori i shogérisé.

-Administrator i shogérisé do t& jeté z. Qerim Jaha.

IV. DISPOZITE E FUNDIT
4.1. Ndryshimet ne két AKT mund t& behen vetém me shkresé me shkrim dhe t&
miratuar nga asambleja e ortakéve.
Pjesé ¢ pandarg e kétij akti &shté statuti i shoggrisé i cili nénshkruhet rregullisht nga themeluesit
shoqerisé.
4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nénshkruhet rregullisht konform ligjés.

Tirané,me 01 Dhjetor 2021
THEMELUESI

Qerim Jaha
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